
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,680.041,233,788.310.001,233,788.31INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,233,788.310.001,233,788.31 10,680.04IMPUESTOS MUNICIPALES

291,035.760.00291,035.76 8,495.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
281,435.760.00 3,889.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 281,435.76

210,000.000.00 3,602.38210,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,000.000.00 287.5025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
9,335.760.00 0.009,335.7611.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

8,300.000.00 957.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 8,300.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

1,500.000.00 957.601,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

1,300.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,300.00

1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 3,648.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 3,648.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

177,500.000.00177,500.00 1,887.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
70,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 234.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 30,000.00

30,000.000.00 234.0030,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 2,500.00
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

75,000.000.00 1,653.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 75,000.00

60,000.000.00 75.7460,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 1,577.8215,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

24,000.000.0024,000.00 297.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
22,000.000.00 297.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 297.0022,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
109,516.890.00109,516.89 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
109,516.890.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 109,516.89

109,516.890.00 0.00109,516.8911.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
631,735.660.00631,735.66 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
631,735.660.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 631,735.66

631,735.660.00 0.00631,735.6611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
7,428.68206,900.000.00206,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 206,900.000.00206,900.00 7,428.68NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
206,900.000.00206,900.00 7,428.68Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
206,400.000.00 6,779.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 206,400.00

1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

6,000.000.00 945.006,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,100.000.00 0.003,100.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,500.000.00 150.002,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

10,000.000.00 360.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

42,000.000.00 5,324.7842,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

136,000.000.00 0.00136,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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500.000.00 648.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 648.900.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

3,383.00201,000.000.00201,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 201,000.000.00201,000.00 3,383.00VENTA DE SERVICIOS

201,000.000.00201,000.00 3,383.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
200,000.000.00 3,383.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

180,000.000.00 3,243.00180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 140.0020,000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

0.005,231,634.68391,100.504,840,534.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,231,634.68391,100.504,840,534.18 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,231,634.68391,100.504,840,534.18 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,231,634.68391,100.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,840,534.18

5,231,634.68391,100.50 0.004,840,534.1818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,926,538.691,564,401.9919,362,136.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,926,538.691,564,401.9919,362,136.70 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,926,538.691,564,401.9919,362,136.70 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,926,538.691,564,401.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,362,136.70

20,926,538.691,564,401.99 0.0019,362,136.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,650,834.311,650,834.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,650,834.311,650,834.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,650,834.311,650,834.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
67,966.8267,966.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

67,966.8267,966.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,582,867.491,582,867.49 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

40,246.4640,246.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,443,807.531,443,807.53 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión " Intervención de Caminos 

Productivos")
98,813.5098,813.50 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión " Intervención de 

Infraestructura Escolar")
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

21,491.7229,450,695.9925,844,359.19TOTAL: 3,606,336.80

Fecha Inicio: 01/03/2025
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